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Kontrowersyjny, niepozbawiony słabości, wyśmiewany i podziwiany. Kim jest Lech Wałęsa? Historia
transformacji to także historia jego żony Danuty i ich rodziny, która miała wieść zwyczajne życie, a została
wtłoczona w sam środek dziejowych wydarzeń.

W swoim najnowszym filmie Wałęsa. Człowiek z nadziei, zdobywca Oscara Andrzej Wajda przedstawia
historię wielkich przemian, które przetoczyły się nie tylko przez zebrania partyjne, wiece i Okrągły
Stół, ale także przez jedno z mieszkań na gdańskim osiedlu z wielkiej płyty. Pokaz przedpremierowy
filmu, z udziałem twórców, odbędzie się 25 września (środa) w Krakowie, w hali ocynowni
ArcelorMittal Poland. Początek: godz. 20:00.

„To najtrudniejszy film w moim życiu, nigdy nie mierzyłem się z bohaterami, którzy żyją, i którzy będą
oceniać to co zrobiliśmy. Staraliśmy się jak najlepiej potrafimy by zrobić film o człowieku, który
odegrał wspaniałą rolę w naszym życiu"– mówi Andrzej Wajda.

Po Człowieku z marmuru i Człowieku z żelaza film zamyka tryptyk, w którego centrum jest człowiek
podejmujący walkę z niesprawiedliwością. Wałęsa. Człowiek z nadziei to opowieść o czasie, w którym
walka ta zwiastowała zmiany w całej Europie i pozwalała odważniej spojrzeć w przyszłość. To historia
człowieka, który nie tracił nadziei. W filmie Andrzej Wajda kieruje kamerę za kulisy związku Wałęsów.
Wkraczając w banalną codzienność obnaża przerażający system, w którym przyszło im żyć.

Do współpracy przy tworzeniu scenariusza Andrzej Wajda zaprosił Janusza Głowackiego - wybitnego
pisarza i dramaturga. Na ekranie zobaczymy największe gwiazdy polskiego kina: Roberta
Więckiewicza – któremu reżyser powierzył główną rolę, Agnieszkę Grochowską (w roli Danuty, żony
Lecha), Mirosława Bakę, Zbigniewa Zamachowskiego, Iwonę Bielską, Marcina Hycnara, Maciej Stuhra i
Cezarego Kosińskiego. Istotną postacią w filmie jest włoska dziennikarka Oriana Fallaci, która
przeprowadziła wywiady z Jasirem Arafatem, Benedyktem XVI, Indirą Gandhim, a w 1981 roku z
Lechem Wałęsą – gra ją włoska aktorka Maria Rosaria Omaggio.

Światowa premiera filmu Wałęsa. Człowiek z nadziei odbyła się na 70. Festiwalu Filmowym w Wenecji.
Tydzień później zobaczyli go widzowie prestiżowego Międzynarodowego Festiwalu Filmowego w
Toronto. Film wchodzi do kin w całej Polsce 4 października.

Bilety na pokaz 25 września (środa) można już kupić w trzech punktach sieci informacji miejskiej
InfoKraków: przy ul. Św. Jana 2, w Pawilonie Wyspiańskiego (pl. Wszystkich Świętych 2) oraz w
Centrum Obsługi Ruchu Turystycznego (ul. Powiśle 11). Kosztują 40 zł. Dodatkowe informacje:
www.biurofestiwalowe.pl.
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